OBSERVAÇÕES SOBRE PESQUISA DE MERCADO 

8.1. Para a realização da manutenção corretiva, sem o fornecimento das bobinas, 

foram obtidos até a presente data dois orçamentos, sendo eles: 

a. Gaesan Engenharia e Consultoria Técnica Ltda, no valor de R$148.830,00 

(cento e quarenta e oito mil, oitocentos e trinta reais), inserido no documento 

407397/2024. 

b. Roberto Domingos Terras, no valor de 93.096,00 (noventa e três mil e noventa 

e seis reais), inserido no documento 412074/2024. 

c. Para aquisição das bobinas até a presente data foi obtido somente um 

orçamento da empresa APS Componentes Elétricos S/A, no valor de R$17.759,49 

(Dezessete mil, setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos), 

para cada uma das bobinas, inserido no documento 271816/2024. 

9. POSICIONAMENTO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA 

CONTRATAÇÃO APÓS A ANÁLISE DAS POSSÍVEIS SOLUÇÕES DE MERCADO 

(item obrigatório) 

Considerando as possíveis soluções de mercado, quantidade estimada de itens,